E.

- [E]smong .i. escong. ut est esmong imaling corp feithe. no escinn .i. muc uscú innsin din ar is fri ocheluidh dogní esmuc amail muic. Esc .i. uisce. mugh .i. muc.
- Edh** .i. cumadh amail ata asnaistaidhthi gach nedh fri hedh.
- Esorgain** .i. combrudh. Orguin .i. marbadh amail adeir fuil esorgain sgeó orgain.

- Er** .i. mor. ut est tenga tar tal nder nerderg .i. mor a dergi.
- Eallgha** .i. aisti. ut est cid be cenel dona secht neillghibh .i. dona secht naistibh.
- Escomradh** .i. ioc mad indlige roærthar conescomraiter .i. iocce risin file diambí ina focgus.
- Elgnais** .i. fogail. ut est lan imerchiter tir cen elgnais.
- Elg** .i. éire. ut est aon cairde fonelg naragar.
- Escoman** .i. inglan. ut est imacomcombiadh neascomna.
- Eo** .i. rinn. ut est cia aitheamh éo .i. cia is geri ina rind.
- Eolus** .i. tuicsi iar foglaim. ut est ar ní dleghar dona bardaib eolus ifeadhaib 7 andeachaib.
- Esamain** .i. laseamain. ut est oc esamain airbert a cuairt.
- Erc** .i. neamh.
- Ebrón** .i. iarann. ut est gle fo eare nebron.
- Esgair** .i. osgar .i. leim. ut est sloghius an easgra.
- Ecmuic** .i. buan. ut est conecmaiesimair ain .i. robensumh.
[fo. 85a. col. 2.]
- Ecnairec** .i. impidhi. ut est arecnairec do gerat.
- Easna** .i. abhran. ut est cach aon diambí esna .i. canfas cobinn.
- Ecmuic** .i. tig cucad. ut est mac lonain donecmuic in airdhaighi ria nodlaic no donecmai no donrua .i. ric a leas .i. ocrái.
- Eo** .i. lignum .i. crann. ut est laisafriith éo ainglech .i. crann crochda in coimdeg[h] [leg. cóimdedh].
- Erain** no **Erail** .i. imforcraid. ut est lúidh fo recht ard érain. ocus adeir in muimnech ní fil erain duit.
- Esomain** .i. obann no lasamain. ut est is esomain nailligh .i. is lasamain fri tabairt luighi no forneis iarmbagh esomna .i. obann.
- Eirise** .i. erusa a cur de no a focol er a caained caich no eris .i. merugudh no sechran ut est ní fuit ní .f. ní herisi.
- Étaim** .i. cinne. ut est etaim dligid .i. an cinne ata doreir dligid arna haighnidhi.
- Etarcomla** .i. tinol. ut est ní tualaing fæsam fir robrui selbh nad etarcomla .i. mene derbh tinola amuig incutruma tue amach.
- Ecna** .i. follus. ut est ocus ní naisgther side fuirre co ecnach .i. ami alta .i. gurub follus.
- Éscmairr** .i. taiscelad no tesargain. ut est la haithgin mblechta gacha bó bes alæg do escmairr abelu con .i. la taeb aithgina lachta gacha bo do thaiscelad no do tesairged in cú o beluib re taebh sin.
- Eses** .i. tescad. ut est diles doncoin tria fraigidh no for dorrus acht ní do esistar .i. acht na rotescait ní.